
STATUTI DHE AI<-TI I THEMELIMIT 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ALU CONSTRUCTION" SHPI<; 

KREUi 

EMERTIMI-OBJEKTI-QENDRA-KOHEZGJATJA 

Neni 1-Formimi i shogerise 

Sot ne Tirane ne daten 25.11.2024, the1nelohet shoqeria tregtare me 
pergjegjesi te kufizuara e emertuar "ALU CONSTRUCTION" 
SHPT<, me vullnetin e lire te ortakeve, Bazuar ne kerkesat e ligjit nr. 
9901, date 14.04.2008 "Per shoqerite tregtare" dhe te ligjit nr. 9723, 
date 03.05.2007 "Per Qendren I<ombetare te Regjistrimit" 

Shtetase Shqiptare 
a) Zi. BLERTA CAUSHLLARI, e bija e Asllan, e datelindjes 
17.05.1985, lindur ne Gjerbes me mjet identifikimi nr. 15551 7089V, 
Ine shtetesi Shqiptare, dhe banuese ne Rruga "3 Deshn1.oret", Lagjja 
nr. 6, Godine 2 kateshe, Tirane.

eshte ortake e vetme e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar e quajtur "ALU 
CONSTRUCTION" SHPK 
Shoqeria eshte person juridik dhe do ushtroje veprimtarine ne baze te ligjit Nr. 990 I date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare" i ndryshuar. 

NENI 2-Objekti i veprimtarise se shogerise 

2.1. Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete si vijon: Tregti me pakice dhe shumice te 
materialeve te ndertimit dhe materiale te nd1yshme dhe duralumini, etj. 

Neni 3-I<ohezgjatjae veprimtarise 

3.1. Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise do te jete me afat te pacaktuar. 
3.2. Me vendim te ortakeve afati i mesiperm mund te nd1yshoje ose shoqeria mund te 

shkrihet. 

Neni 4-Vula e shogerise 

Shoqeria do te kete vulen e vet ne formen e percaktuar nga ortaku. 

Neni 5-Selia e shogerise 

5.1. Shoqeria "ALU CONSTRUCTION" SHPK ka qendren ne Tirane me adrese: Rr. 
"Babë Rexha", Tirane. 
5.2. Shoqeria do te ushtroje gjithe veprimtarine e saj ne te gjithe territorin e Republikes se 

Shqiperise. 
5.3. Shoqeria mund te yeli seli te tjera te dyta, dege, perfaqesimi si dhe agjenci operative 

ne te gj ithe territorin e Shqiperise dhe jashte saj sipas legjislacioneve ne fuqi. 





KR.EU III 
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

Neni 9-Drejtiini dhe Administrimi 

9.1 Shoqeria tregtare "ALU CONSTRUCTION" SHPK do drejtohet nga nje administrator. 
Administrator i Shoqerise duke filluar nga data e sotme per pese 
vitet ne vazhdim 25/11/2024 deri 24/11/2029) do te iete ortaku i 
vetem BLERTA CAUSHLLARI. 

9.2 Administratori ka te drejte dhe detyrohet te: 
9.2.1. kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, 
duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga ortaket; 
9.2.2. perfaqeson shoqerine tregtare; 
9.2.3. kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave 
kontabel te shoqerise; 
9.2.4. pergatit dhe nenshkrnan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 
ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i 
paraqesin keto dokumente perpara ortakeve per miratim; 
9.2.5. krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
9.2.6. kryen regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic; 
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 
9.2.7. raporton perpara 01takeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve te posa9me me rendesi te vec;ante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare; 

9.3 Ortaket mund ta shkarkoje adrninistratorin ne 9do kohe. Statuti apo marreveshje te tjera 
nuk rnund ta pe1jashtojne apo kufizojne kete te drejte. 
Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne haze te marredhenieve kontraktore me 
shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 
9.4. Administratori do shperblehet sipas percaktimit te ortakeve ne perputhje me parashikimin 
e nenit 97 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008. "Per Shoqerite Tregtare". 
9.5 Administratori ka te drejte te caktoje dhe revokoje persona te trete ne mungese dhe per 
llogari te tij. 

N eni 10-I<-ontrolli i brendshem 

10.1. Shoqeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje kontabel te miratuar, i cili 
eshte pergjegjes perpara kesaj shoqerie per demet qe mund te shkaktoje nga moskrye1ja ne 
rregull e detyres se tij. 

Neni 11-Bilanci dhe te ardhurat 

1 I. I. Veprimet ekonomike e financiare te shoqerise rnbyllen me 31 dhjetor te 9do viti perve9 
rasteve e urdhrave te ve9anta te ortakeve te saj. Ne fund te 9do periudhe ushtrimore nxirret 
bilanci kontabel me rezultatin ekonomik HUMBJE FITIME. 
11.2. Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31 mars te vitit pasardhes dhe pas percaktimit te 
detyrimeve fiskale pjesa qe mbetet i jepet per perdorim Ortakeve te saj. 

Nen.i 12-Shperberja e shogerise 

12.1. Shperbeija e shoqerise mund te vije ne 9do kohe dhe per nje ose me shume nga shkaqet 
e parashikuara nga neni 99 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008. "Per Shoqerite Tregtare". 
12.2. Ne rast shlu-itje te shoqerise, Ortaket vendosin mbi menyrat e likuidimit dhe caktojne nje 

� 



ose me shume likuidatore duke iu percaktuar edhe detyrat. 
12.3. Ne rastin e likuidimit emertimi i shoqerise do te shoqerohet nga shenimi: 
SHOQERI NE LIK.UIDIM E SIPER. 
Administratori regjistron prishjen e shoqerise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, ne 
perputhje me nenin 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te 
Regjistrimit". 

Neni 13-Dispozitat perfundimtare 

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut do i referohet plotesimeve te bera nga 
ORTAKET. 
Shoqeria "ALU CONSTRUCTION" SHPK do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do 
ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar dhe normat e ketij 
statuti. 
Ky statut nenshkruhet nga administratori ne cilesine e ortakut te vetem ne date 25/11/2024. 

ORTAKU I VETEM 

BLERTA CAUSHLLARI 
(emer, mbiemer, firme) 


